

## WINNING THOUGHTS

## H.E.L.P.

Successful persons do not do extraordinary things.  
They do ordinary things in an extraordinary way.

வெற்றியாளர்கள் அசாதாரணமான காரியங்களை செய்வதில்லை.  
அவர்கள் செய்யும் சாதாரண காரியங்களையும் அசாதாரணமான முறையில்  
செய்கிறார்கள்.

## UNDERSTAND YOUR PERSONALITY

ABOUT YOU - உங்களைப் பற்றி

A. Write five points about yourself. (Eg. I am a hard worker)

உங்களைப் பற்றிய ஐந்து விஷயங்களை எழுதவும்.

(எ.கா. நான் கடுமையாக உழைப்பவன்)

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

B. Write five leisure time activities of yours.

உங்களது ஐந்து பொழுது போக்குக் காரியங்களை எழுதவும்.

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

C. Write five things you want to change in your life.

உங்களது வாழ்வில் நீங்கள் மாற்ற விரும்பும் ஐந்து விஷயங்களை  
எழுதவும்.

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

## LODGING COMPLAINT IN A POLICE STATION

## காவல் நிலையத்தில் புகார் பதிவு செய்தல்

**Victim :** I have come here to give a complaint.

**Police**

**Officer :** What is your complaint?

**Victim :** I drew some money from the ATM fifteen minutes ago. Two persons snatched my money and ran away.

**Police :** How much did you have?

**Victim :** I had 5000 rupees with me.

**Police :** Can you describe them?

**Victim :** They should be in their early twenties only.

**Police :** How did it happen?

**Victim :** One of them pushed me to the ground, while the other took my purse and then they both ran away.

**Police :** Please write a complaint. We will look into the matter and get back to you as soon as possible.

**Victim :** Thank you, sir...

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** நான் இங்கு ஒரு புகார் கொடுக்க வந்துள்ளேன்.

**போலீஸ் அதிகாரி :** உங்களுடைய புகார் என்ன?

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** நான் பதினைந்து நிமிடங்களுக்கு முன்பு ஏ.டி.எம்.-இல் இருந்து பணம் எடுத்தேன். அதை இரண்டு நபர்கள் என்னிடம் இருந்து தட்டிப் பறித்துக் கொண்டு ஓடிவிட்டனர்.

**போலீஸ் :** எவ்வளவு வைத்திருந்தீர்கள்?

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** என்னிடம் 5000 ரூபாய் இருந்தது.

**போலீஸ் :** அவர்கள் எப்படி இருந்தார்கள் என்று கூற முடியுமா?

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** அவர்கள் 20-25 வயதுள்ளவர்களாகத்தான் இருக்கவேண்டும்.

**போலீஸ் :** அது எப்படி நடந்தது?

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** அவர்களில் ஒருவன் என்னை கீழே தள்ளிவிட்டான், மற்றொருவன் என்னிடம் இருந்த பணப் பையை பறித்தான். பின்னர் இருவரும் ஓடி விட்டனர்.

**போலீஸ் :** தயவு செய்து உங்கள் புகாரை எழுதிக் கொடுங்கள். நாங்கள் இதை விசாரித்து எவ்வளவு சீக்கிரம் முடியுமோ அவ்வளவு சீக்கிரம் உங்களைத் தொடர்பு கொள்கிறோம்.

**பாதிக்கப்பட்டவர் :** நன்றி, ஐயா...

## PRONOUN - பிரதி பெயர்ச் சொற்கள்

What is a pronoun?

A Pronoun can replace a noun or another pronoun.

பிரதி பெயர்ச்சொல் என்றால் என்ன?

பிரதி பெயர்ச்சொல் என்பது ஒரு பெயர்ச் சொல்லிற்கோ அல்லது வேறு ஒரு பிரதி பெயர்ச் சொல்லிற்கோ மாற்றாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

You use pronouns like “he”, “which” and “you” to make your sentences less complex and less repetitive.

‘அவன்’, ‘எது’, ‘நீ’ போன்ற பிரதி பெயர்ச்சொற்களை வாக்கியங்களை எளிதாக புரிந்து கொள்ளவும், பெயர்ச்சொற்களை அதிகம் பயன்படுத்தாமல் இருக்கவும் பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம்.

### TYPES OF PRONOUNS [பிரதி பெயர்ச்சொற்களின் வகைகள்]

Personal Pronoun	தன்மைப் பிரதி பெயர்ச்சொல்	(I/me/we/us/you/she/he/him)
Possessive Pronoun	உடமை பிரதி பெயர்ச்சொல்	(My / mine / our / ours)
Reflexive Pronoun	தற்கூட்டு பிரதி பெயர்ச்சொல்	(Self / selves)
Relative Pronoun	தொடர்பு பிரதி பெயர்ச்சொல்	(Who/whom/whose/which/that)
Interrogative Pronoun	வினா பிரதி பெயர்ச்சொல்	(What/who/which/whose/with)
Demonstrative Pronoun	கூட்டுப் பிரதி பெயர்ச்சொல்	(This / that / these / those)

Eg. Ramesh was just promoted. He is very excited about it.

ரமேஷ் தற்போது தான் பதவி உயர்வு பெறப்பட்டான். அதை நினைத்து அவன் மிகவும் குதூகலமாய் இருக்கிறான்.

I gave the money to Sheela. She will keep it safely.

நான் ஷீலாவிடம் பணத்தைக் கொடுத்தேன். அவள் அதைப் பத்திரமாக வைத்திருப்பாள்.

# FORM YOUR OWN SENTENCES = H.E.L.P.

கீழேக் காணப்படும் கட்டங்களில் (Columns) வார்த்தைகள் தனித்தனியாகக் கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றன. நீங்கள் அந்த வார்த்தைகளைக் கோர்வையாகப் (1+2+3+4...) படித்து உங்களுக்கு ஏற்றவாறு எத்தனை வாக்கியங்களாக வேண்டுமானாலும் அமைத்துப் படித்துக் கொள்ளலாம். அதற்கான உதாரணங்கள் கீழேக் கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றன.

1	2	3	4	5
Skipping Playing hockey Running Singing Dancing Acting Swimming Cycling Walking Weight-lifting	is	popular tiring pleasant good for you a strenuous activity	.	
	keeps makes	people you one us a man	fit slim healthy active strong	.

Sample:

1. Running is good for you. ஓடுதல் உனக்கு நல்லது.
2. Walking keeps a man healthy. நடக்கும் பயிற்சி ஒரு மனிதனை ஆரோக்கியமாக வைத்திருக்கும்.
3. Swimming makes you fit. நீச்சல் பயிற்சி உன்னை ஆரோக்கியமாக ஆக்கும்.

## TEST YOUR ENGLISH SKILLS

WRITE NEGATIVE SENTENCES IN SIMPLE PRESENT PERFECT .

1. Saranya / not / wash her clothes Saranya has not washed her clothes.
2. Anita / not / clean the kitchen \_\_\_\_\_
3. Maya and Geetha / not / water the plants \_\_\_\_\_
4. Raman / not / make his bed \_\_\_\_\_
5. Devi / not / buy milk \_\_\_\_\_
6. Sudha / not / be to the baker's \_\_\_\_\_
7. Siva and Vinodh / not / do their homework \_\_\_\_\_
8. Uma and Suresh / not / tidy up their rooms \_\_\_\_\_
9. Prakash / not / feed the dog \_\_\_\_\_
10. Shalini / not / empty the bin \_\_\_\_\_

2. Anita has not cleaned the kitchen. 3. Maya and Geetha have not watered the plants. 4. Raman has not made his bed. 5. Devi has not bought milk. 6. Sudha has not been to the baker's. 7. Siva and Vinodh have not done their homework. 8. Uma and Suresh have not tidied up their rooms. 9. Prakash has not fed the dog. 10. Shalini has not emptied the bin.